
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Izglītības un sporta komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
18.07.2023.         Nr. 6 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 18.jūlijā plkst. 15:00 
Sēde sākta 2023.gada 18.jūlijā plkst. 15:18 
Sēde slēgta plkst. 16:29 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Andrejs Radzevičs 
Sēdi protokolē: komitejas sekretāre Santa Ķūse 
 
Sēdē piedalās 3 komitejas locekļi: 
Andris Jankovskis, Laila Roga (attālināti), Linards Tiļugs (attālināti) 
 
Sēdē piedalās: 
Jurists Ģirts Osis, Iekšējā audita nodaļas vadītājs Aigars Evardsons, Izglītības pārvaldes 
vadītāja Ginta Kampare, Dienvidkurzemes 2.vidusskolas direktore Taisa Sorokina, 
jaunatnes lietu speciāliste Ance Tīmane 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas locekļi: Aivars Priedols 
 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par Dienvidkurzemes novada Priekules pirmskolas izglītības iestādes “Dzirnaviņas” 
vadītājas Inas Dalbiņas atbrīvošanu no amata 

2. Par izmaiņām Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas nolikumā 

3. Par grozījumiem Dienvidkurzemes 2.vidusskolas nolikumā 

4. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “IZGAISMO IDEJU” jauniešu grupas 
uzņemšanai no Zviedrijas sadraudzības jauniešu centra “Råssla Fritidsgård” 

 



 
Sēdes vadītājs A.Radzevičs ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu "Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “IZGAISMO IDEJU” 
jauniešu grupas uzņemšanai no Zviedrijas sadraudzības jauniešu centra “Råssla 
Fritidsgård”". 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila Roga, 
Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Priedols - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par finansējuma piešķiršanu 
biedrībai “IZGAISMO IDEJU” jauniešu grupas 
uzņemšanai no Zviedrijas sadraudzības jauniešu 
centra “Råssla Fritidsgård”". 

 
 

1.§ 
Par Dienvidkurzemes novada Priekules pirmskolas izglītības iestādes 

“Dzirnaviņas” vadītājas Inas Dalbiņas atbrīvošanu no amata 

Ziņo Ginta Kampare 

Būtība - Saņemts Dienvidkurzemes novada Priekules pirmskolas izglītības 
iestādes “Dzirnaviņas” vadītājas Inas Dalbiņas iesniegums (saņemts 30.06.2023. 
Reģ.Nr. DKN/2023/6.6/1290) ar lūgumu 31.07.2023. izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

 

 G.Kampare iepazīstina ar sagatavoto lēmumprojektu. 

 A.Evardsons norāda, ka lēmumprojektā būtu jānorāda informācija, kas slēgs darba 
līgumu ar pienākumu izpildītāju, jo šobrīd Z.Ūdriņa arī pilda PII “Dzirnaviņas” vadītāja 
vietnieka pienākumus. 

 Ģ.Osis jautā vai Z.Ūdriņai turpmāk paredzēts pildīt gan vadītāja pienākus, gan arī 
vadītāja vietnieka darba pienākumus? 

 G.Kampare atbild, ka jā. 

A.Evardsons informē, ka sagatavojis lēmumprojektu par amatu savienošanu 
izskatīšanai Finanšu komitejā, kurā minēts, ka Z.Ūdriņa pilda PII “Gaismiņa” vadītāja 
pienākumus uz pilnu slodzi, 40 stundas nedēļā, PII “Dzirnaviņas” vadītāja pienākumu 
izpildītāja pienākumus, 14 stundas nedēļā un PII “Dzirnaviņas” vadītāja vietnieces 
pienākumus, 6 stundas nedēļā. 



G.Kampare norāda, ka šāda amatu apvienošana nav pastāvīga, bet gan uz laiku. 

 A.Radzevičs jautā vai netiek veidots sarežģīts lēmumprojekts. 

 G.Kampare norāda, ka līgumus ar iestāžu vadītājiem slēdz pašvaldības 
izpilddirektors. 

 A.Radzevičs ierosina, ka Z.Ūdriņu ieceļ darbā par PII “Dzirnaviņas” vadītājas 
pienākuma izpildītāju, nosakot darba likmi 20 stundas nedēļā. 

 A.Evardsons norāda, ka Z.Ūdriņa savā iesniegumā norādījusi, ka piekrīt pildīt 
visu trīs amatu pienākumus. 

 A.Radzevičs norāda, ka Z.Ūdriņai apstiprinot savu darba laiku atskaiti, 
sagatavot un parakstīt rīkojums sev pašai ir pret likumu. 

A.Evardsons informē, ka tāpēc vēlējies izteikt priekšlikumu, ka sagatavoto 
lēmumprojektu papildina ar tektu, ka rīkojumus un darba līgumu paraksta 
pašvaldības izpilddirektors. 

A.Radzevičs jautā, kāpēc nevar iecelt par pienākuma izpildītāju un noteikt darba 
likmi? 

A.Evardsons norāda, ka līdz vakardienai, kad tika sagatavots lēmumprojekts 
izskatīšanai Finanšu komitejā, šāds ierosinājums nav ticis saņemts. 

G.Kampere norāda, ka šis jautājums ir risināms. 

A.Radzevičs norāda, ka šo lēmumprojektu nepieciešams papildināt ar punktu 
par Z.Ūdriņas atļauju amata savienošanu un uzdod juristam Ģ.Osim kopā ar Iekšējā 
audita nodaļas vadītāju A.Evardsonu papildināt un precizēt lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila Roga, 
Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Priedols - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejā darba 
kārtības jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada 
Priekules pirmskolas izglītības iestādes 
“Dzirnaviņas” vadītājas Inas Dalbiņas atbrīvošanu 
no amata" ar labojumiem. 

 
 
 



2.§ 
Par izmaiņām Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas nolikumā 

Ziņo Laila Roga 

Būtība - Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolā pēc pilna cikla jaunā mācību satura 
uzsākšanas netiks realizētas šādas izglītības programmas: 

• pamatizglītības pirmā posma (1.-6. klase) profesionāli orientētā izglītības 
programma (11014111);  

• pamatizglītības otrā posma (7.-9. klase) profesionāli orientēta virziena 
programma (23014111);  

• vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma (31011011);  
• vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

programma (31013011). 
Sakarā ar to ir jāveic grozījumi Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas nolikumā. 
 
 

L.Roga iepazīstina ar sagatavoto lēmumprojektu un informē, ka pēc 12 gadu 
profesionāli orientētā  izglītības programmas realizēšanas saņemts pozitīvs Izglītības 
un Zinātnes ministrijas lēmums un programmai piešķirts atsevišķs finansējums. 

 
A.Radzevičs jautā vai realizētā programma sasniedza atbilstošus rezultātus? 
 
L.Roga atbild, ka programmas izvirzītie rezultāti tikuši sasniegti.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila Roga, 
Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Priedols - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par izmaiņām Zentas Mauriņas Grobiņas 
vidusskolas nolikumā". 

 
 
Sēdes vadītājs A.Radzevičs lūdz Izglītības pārvaldei uz nākošo Izglītības un sporta 

komitejas sēdi sagatavot pārskatu par valsts eksāmenu rezultātiem, ietverot tajā skolu 
gadu atzīmes, informāciju, kāda biju pašvaldības izglītības ietāžu aktivitāte piedaloties 
mācību olimpiādēs, kā arī sagatavot pārskatu par izglītības iestāžu vadītāju atalgojumu. 

 
 
 
 
 
 



3.§ 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes 2.vidusskolas nolikumā 

Ziņo Taisa Sorokina 

Būtība - Dienvidkurzemes novada 2.vidusskola īsteno pamatizglītības programmu 
(kods 21011113) un vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programmu 
(kods 31016014, tālmācība).  

2022./2023.gadā skola savas programmas realizēja divās vietās – Grobiņā un 
Aizputē.  

Sākot ar 2023./2024. mācību gadu vidējās izglītības apguve pilnībā pāriet 
tālmācībā, bet pamatskolas programma tiks īstenota tikai Aizputē, jo Grobiņā nav 
pieprasījuma, sakarā ar to jāveic grozījumi iestādes nolikumā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila Roga, 
Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Priedols - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē darba kārtības 
jautājumu "Par grozījumiem Dienvidkurzemes 
2.vidusskolas nolikumā". 

 
 

4.§ 
Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “IZGAISMO IDEJU” jauniešu grupas 

uzņemšanai no Zviedrijas sadraudzības jauniešu centra “Råssla Fritidsgård” 

Ziņo Ance Tīmane, Ginta Kampare 

Būtība - Kopš 1993. gada Aizputes pilsēta uzturējusi sadraudzību ar Zviedrijas 
ciema Krokek (Norrköpingas pašvaldība) jauniešu centru “Råssla Fritidsgård”. Pēdējā 
nometne Latvijā norisinājās 2019. gada vasarā un par tās organizēšanu bija atbildīga 
biedrība “IZGAISMO IDEJU”. Biedrība “IZGAISMO IDEJU”, lūdz piešķirt finansējumu 
līdz EUR 2000,00 (divi tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā, lai nodrošinātu jauniešu centra 
“Råssla Fritidsgård” uzņemšanu Dienvidkurzemes novadā laika posmā no 31.07.2023. 
līdz 04.08.2023. 

 

Sēdes vadītājs A.Radzevičs norāda, ka lēmumprojektā nepieciešamie juridiskie 
labojumus tika pārrunāti jau pirms komitejas sēdes sākuma.  

L.Roga jautā, ja turpmāk biedrības vērsīsies pašvaldībā ar šādu iniciatīvu, vai tiks 
atbalstītas visas? 



A.Radzevičs informē, ka Aizputes jauniešu centra vadītāja A.Tīmane pirms 
lēmumprojekta sagatavošanas un iesniegšanas, informējusi, ka Aizputei šī 
sadraudzība ar Zviedru jauniešu centru “Råssla Fritidsgård” ir ilgstoša, Covid laikā šī 
tradīcija, gan tika pārtraukta, bet šogad atkal nolemts turpināt. 

Daudzviet šī administratīvi teritoriālā reforma pārtrauca pašvaldību tradīcijas un 
būtu korekti, ja sadraudzības partnerus informētu, ka sadarbības līgumi zaudējuši 
spēku. Dienvidkurzemes novada pašvaldība gan ir saistību pārņēmēji, tāpēc būtu 
vēlams līgumus pārskatīt. 

L.Roga norāda, ka būtu jāsaprot ar ko šie sadraudzības līgumi noslēgti un kā tie 
turpināsies nākotnē, arī Zentas Mauriņas vidusskolai ir sadraudzības līgums ar 
Dasovas skolu, varbūt Izglītības un sporta komitejai jārosina šī jautājuma pārskatīšana. 

A.Radzevičs norāda, ka šobrīd nav iemesla pārtraukt sadarbības līgumus, 
attiecībā uz sagatavoto lēmumprojektu, nepieciešams veikt labojumus, tajā norādot, ka 
biedrībai piešķirt finansējumu līdz 2000 EUR (divi tūkstoši euro) apmērā, saskaņā ar 
iesniegto pasākuma tāmi un lēmumprojektā norādīt nevis sadraudzības nedēļai, bet 
labot uz jauniešu centru “Råssla Fritidsgård” vizīti vai delegācijas uzņemšanu. 
Finansējumu paredzēt no Izglītības pārvaldes budžeta līdzekļiem. Lēmumprojektā 2. 
punktā nevis uzdot slēgt līgumu, bet atļaut Izglītības pārvaldei slēgt līgumu, precizēt 
būtu nepieciešams arī 3. punktu. 

L.Tiļugs norāda, ka būtu jānošķir, kas ir pašvaldību sadraudzības un kas ir skolu 
sadraudzības. Šī sadraudzība Aizputei ir ilgstoša un Aizputē darbs ar jaunatni tika 
deleģēts biedrībai “Ideju māja”, pašvaldībai būtu nepieciešams pārskatīt visus 
sadarbības līgumus, bet nošķirt izglītības no pašvaldības. 

A.Radzevičs izsaka priekšlikumu: Administrācijai apkopot un iesniegt komitejā  
informāciju par iepriekšējo pašvaldību, un/vai to 
ietsāžu noslēgtajiem sadarbības līgumiem ar 
ārvalstu pašvaldībām vai iestādēm (biedrībām, 
u.c) kā arī priekšlikumus par šo līgumu 
turpināšanu/izbeigšanu līdz 11.09.2023. 

 
Par priekšlikumu balso:  "par"  -  

 

4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila 
Roga, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Uzdot administrācijai apkopot un iesniegt komitejā  
informāciju par iepriekšējo pašvaldību, un/vai to 
ietsāžu noslēgtajiem sadarbības līgumiem ar 
ārvalstu pašvaldībām vai iestādēm (biedrībām, u.c) 
kā arī priekšlikumus par šo līgumu 
turpināšanu/izbeigšanu līdz 11.09.2023. 
  

A.Radzevičs izsaka priekšlikumu: Labot 3.punktu - Biedrībai iesniegt atskaiti  
Izglītības pārvaldē par izlietoto finansējumu līdz 
15.05.2023. 



 

 
Par priekšlikumu balso:  "par"  -  

4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila 
Roga, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Labot 3.punktu - Biedrībai iesniegt atskaiti  
Izglītības pārvaldē par izlietoto finansējumu līdz 
15.05.2023. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila 
Roga, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Priedols - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejā darba 
kārtības jautājumu "Par finansējuma piešķiršanu 
biedrībai “IZGAISMO IDEJU” jauniešu grupas 
uzņemšanai no Zviedrijas sadraudzības jauniešu 
centra “Råssla Fritidsgård”" ar labojumiem. 

 
 
 
Izglītības un sporta komitejas priekšsēdētājs  Andrejs Radzevičs 
 
 
 
Komitejas sekretārs  Santa Ķūse 
 


